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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
ĶEGUMA PILSĒTAS IEDZĪVOTĀJU PADOME 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 
 

2026. gada 31. martā  
 
Sēde sasaukta plkst. 19.00 
Sēdi atklāj plkst. 19.00 
Sēdes norises vieta: Ķeguma dienas centrs 
Sēdes veids – atklāta 
 
Sēdi vada – Aigars Caunītis, iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs 
Protokolē – Inta Bērziņa, iedzīvotāju padomes sekretāre 
 
Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi: Liāna Čodore, Gatis Jansons, Diāna Kārkliņa 
 
Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji:  
Ķeguma pilsētas iedzīvotāji – 3 
 
Darba kārtības jautājumi: 

1. Veloremonta stacija Ķegumā: iedzīvotāju priekšlikumu apkopošana un izvērtēšana 
viedokļa iesniegšanai Ogres novada pašvaldībā. 

2. Līdz 31.03. saņemto iedzīvotāju priekšlikumu izskatīšana. 
3. Citi jautājumi. 

1. 
 

Aigars Caunītis ziņo, ka iedzīvotāji savus priekšlikumus izteikuši gan sociālajā tīklā 
Facebook, reaģējot uz iedzīvotāju padomes aicinājumu, gan ikdienas sarunās, tiekoties ar 
padomes locekļiem. 
Apkopjot saņemtos viedokļus, secināms, ka iedzīvotāji kā iespējamo veloremonta stacijas 
atrašanās vietu min: 

 Pretī dzelzceļa pārbrauktuvei, skolas pusē;  
 Pie dzelzceļa stacijas 
 Blakus degvielas uzpildes stacijai 
 Pie pludmales, stāvlaukumā 
 Liepu alejas sākumā, tuvāk stacijai 
 Starp Jānīšiem un Ķegumu 

 
Apkopojot iedzīvotāju iesniegtos un mutiski saņemtos priekšlikumus, secināts, ka 
vislielākais atbalsts izteikts par veloremonta stacijas izvietošanu pretī dzelzceļa 
pārbrauktuvei, skolas pusē. Šī vieta ir īpaši piemērota, jo tajā ir intensīva velobraucēju un 
gājēju plūsma, veloremonta stacija būs labi pamanāma, pie tās būs ērti piestāt. 
 
Pēc saņemto iedzīvotāju viedokļu izvērtēšanas padome balso. 
Nolemt, ka piemērotākā vieta veloremonta stacijas ierīkošanai ir pretī dzelzceļa 
pārbrauktuvei (pretī gājēju pārejai), virzienā uz skolu, pie velo/gājēju celiņa – “Par” 
visi pieci padomes locekļi. 
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Vienlaikus vairāki iedzīvotāji pauduši bažas par iespējamu veloremonta stacijas bojāšanu, kā 
arī ierosinājuši apsvērt novērošanas kameras uzstādīšanu. Padome uzskata, ka izvēlētā vieta 
– ar pastāvīgu cilvēku kustību – pati par sevi ir būtisks drošības faktors, jo samazina 
vandālisma risku, taču lūgs pašvaldību ņemt vērā iedzīvotāju izteiktos viedokļus un izvērtēt 
iespējamos papildu drošības risinājumus, plānojot veloremonta stacijas uzstādīšanu. 

 
2. 

 
2.1. Vairāki Ķeguma iedzīvotāji vērsušies  iedzīvotāju padomē ar priekšlikumu 

pie Ķeguma dzelzceļa stacijas iekārtot velosipēdu novietni, kā piemēru minot Lielvārdi. 
Iedzīvotāji uzsver, ka novietnei jābūt ar jumta segumu un videonovērošanu. Tāpat 
nepieciešams sakārtot apkārtējo vidi ap stacijas ēku. 
 
Iedzīvotāju padome informē, ka 2026. gada 29. janvāra Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē tika apstiprināts lēmuma projekts “Par Ogres novada pašvaldības dalību atklātā 
konkursā ar projektu  “Mobilitātes un sabiedriskā transporta savienojumu punkta attīstība 
Stacijas laukumā, Ķegumā, Ogres novadā”.   
2026. gada 5. martā tika izsludināts iepirkums par objekta ''Mobilitātes un sabiedriskā 
transporta savienojumu punkta attīstība Stacijas laukumā, Ķegumā, Ogres novadā'' 
projektēšanu, autoruzraudzību un būvniecību, iesniegšanas termiņš ir 2026. gada 9.aprīlis. 
Vairāk informācijas: https://ej.uz/9nni 
 
Ogres novada pašvaldība projekta ietvaros ir iecerējusi īstenot šādas aktivitātes: 

1. autostāvlaukuma Ķeguma stacijas laukumā modernizācija; 
2. labiekārtojuma elementu izveide, velo novietnes u. tml.; 
3. videonovērošana, kas pārklāj visu objektu; 
4. apgaismojums visā objektā; 
5. līdzstrāvas uzlādes stacijas ierīkošana u.c. 

Izstrādājot projektu, Ogres novada pašvaldība 2025. gada 17. decembrī ir noslēgusi 
sadarbības līgumu ar valsts akciju sabiedrību “Latvijas dzelzceļš” par šī projekta īstenošanas 
atbalstu. 

2.2. Iedzīvotāji jautā – vai ir iespējams ierīkot gājēju pāreju uz Celtnieku ielas, 
aiz  dzelzceļa. Šajā vietā satiksme ir intensīva, arī gājēju plūsma liela. “Ejot no skolas, 
viss ir ļoti labi, līdz tiek šķērsots dzelzceļš. Lai nokļūtu Staru ielas dzīvokļu mājās, 
Celtnieku ielas šķērsošana ir bīstama un nedroša. Tam piekrīt daudzu bērnu vecāki, kas 
dzīvo Staru ielas pusē,” raksta iedzīvotāja. 

Padomes sēdē klātesošie iedzīvotāji uzsver, ka šis jautājums ticis aktualizēts jau iepriekš. 
Cilvēkiem skaidrots, ka tik tuvu dzelzceļa pārbrauktuvei ierīkot gājēju pāreju nav iespējams, 
bet ticis solīt meklēt citus risinājumus. Kā vienu no tiem iedzīvotāji min ātrumu ierobežojošo 
zīmju uzstādīšanu. 

Padome nolemj šo jautājumu virzīt izskatīšanai Ķeguma pilsētas pārvaldē.  

2.3. Iedzīvotāji lūdz atrisināt problēmu pretī dzelzceļa pārbrauktuvei – tur 
pavasaros un rudeņos veidojas liela ūdens krātuve un bērniem, kas dodas uz skolu un 
bērnudārzu, jābrien līdz potītēm pa ūdeni. 

Arī šis jautājums tiks virzīts risināšanai Ķeguma pilsētas pārvaldē.  
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3. 

3.1. Tā kā aprīlis tradicionāli tiek dēvēts par spodrības mēnesi, iedzīvotāju padome 
šomēnes īpašu uzmanību pievērsīs jautājumiem saistībā ar atkritumu apsaimniekošanu un 
tīras vides veidošanu Ķegumā. Padome apkopos gan līdz šim saņemtās sūdzības, gan arī 
aicina iedzīvotājus līdz 15.aprīlim iesūtīt savus jautājumus “Ķilupei”, “Ķeguma Staram” vai 
pilsētas pārvaldei. Iedzīvotāju padome visus saņemtos jautājumus apkopos un lūgs atbildīgās 
iestādes sniegt atbildes un risināt iedzīvotāju aktualizētos jautājumus.  

Iedzīvotājiem tiek atgādināts par Ogres novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem  
Nr. 31/2023 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā”: 
https://likumi.lv/ta/id/350346-par-sadzives-atkritumu-apsaimniekosanu-ogres-novada 
Noteikumu 19. punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma īpašniekam, lietotājam, valdītājam, 
apsaimniekotājam vai pilnvarotai personai ir pienākums slēgt līgumu ar atkritumu 
apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
nodrošinot bioloģisko, bīstamo un citu sadzīves atkritumu dalītu vākšanu, ņemot vērā 
dzīvojamā mājā faktiski radītu sadzīves atkritumu daudzumu (apjomu), noteikts arī, cik bieži 
atkritumi izvedami.  

Iedzīvotāji sarunās vairākkārt pauduši informācija par neapzinīgiem māju īpašniekiem, kuri 
savus atkritumus regulāri izmet kopējos šķiroto atkritumu konteineros. Tāpēc tiek rosināts 
Ķeguma pilsētas pārvaldei lūgt “Ķilupi” iesniegt informāciju par Ķeguma pilsētā 
noslēgtajiem atkritumu izvešanas līgumiem, lai konstatētu, kurās adresēs līgumi nav noslēgti. 

Jāatgādina, ka par saistošo noteikumu pārkāpumu tiek piemērots administratīvais 
sods Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajā kārtībā. 

3.2. Tāpat iedzīvotāju padome rosinās izvērtēt iespēju uzlabot šķiroto atkritumu 
apsaimniekošanas kārtību pilsētā, izvietojot informatīvas zīmes pie šķiroto atkritumu 
konteineriem. Situācija, kad šķiroto atkritumu konteineros regulāri tiek izmesti sadzīves 
(nešķirotie) atkritumi, liecina gan par informācijas trūkumu, gan par nepietiekamu 
iedzīvotāju informētību par šķirošanas nozīmi un noteikumiem. 

Lai uzlabotu situāciju, iedzīvotāju padome rosina izvietot skaidri saprotamas un vizuāli 
pārskatāmas informatīvās zīmes pie katra šķiroto atkritumu konteineru punkta. Tāpat ir 
svarīgi norādīt, kādi atkritumu veidi katrā konteinerā drīkst tikt izmesti (ar attēliem un 
piemēriem). Informatīvajā zīmē iekļaujama informāciju par aizliegtajām darbībām, kā arī 
jāpievieno informācija par iespējamiem administratīvajiem sodiem par noteikumu 
neievērošanu. 

Iedzīvotāju padome uzskata, ka šāds risinājums veicinās iedzīvotāju izpratni, samazinās 
pārkāpumu skaitu un uzlabos kopējo vides kvalitāti pilsētā.  

Padomē ir informācija, ka pie šķiroto atkritumu punkta Ozolu ielā (pie dzelzceļa stacijas) 
jau ir uzstādīta video novērošanas kamera, nepieciešams uzstādīt arī brīdinājuma zīmi, ka 
tiek veikta video novērošana. 

3.3. Padomes sēdē iedzīvotāja aktualizē jautājumu par teritoriju aiz veikala “Elvi” – 
pie garāžām un iedzīvotāju mazdārziņiem. Pēc apkārtējo iedzīvotāju rīcībā esošās 
informācijas juridiski šis neskaitās ceļš, bet daudzi vietējie to izmanto taisnākai izbraukšanai 
no veikala uz Skolas ielu. Tā rezultātā ziemas beigās šī vieta bija gandrīz vai neizbrienama 
lielo dubļu dēļ.  Lūgums pārvaldei risināt šo jautājumu. 
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3.4. Joprojām aktuāla tēma – Ķeguma kapi: margu trūkums pie kāpnēm, nesakopta, 
nepievilcīga teritorija. 

Padome atgādina, ka pie Ķeguma dienas centra ir novietota Ķeguma iedzīvotāju 
padomes pastkastīte ierosinājumiem, iedzīvotāji aicināti aktīvi izmantot iespēju piedalīties 
savas pilsētas dzīves uzlabošanā! 

 
Ķeguma pilsētas iedzīvotāju padomes sēdes notiek katra mēneša pēdējā 

otrdienā, iedzīvotāji laipni aicināti piedalīties! 
 
Nākamā sēde:  28. aprīlī plkst. 19.00 Ķeguma dienas centrā  
. 
 
 
Sēdi vadīja iedzīvotāju padomes priekšsēdētājs      /paraksts/                /A.Caunītis/ 
Sēdi protokolēja iedzīvotāju padomes sekretāre      /paraksts/                /I.Bērziņa/ 


